
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA PESQUISA 
 
 
 
 
                      RESOLUÇÃO  N° 33/93                
                                              
 
                     
     
                    O CONSELHO DE COORDENAÇÃO DO ENSINO E DA 
PESQUISA, em sessão de 01.12.93,  tendo em vista o constante no 
processo n' 23078.202145/93-63, nos termos do  Parecer nº 28/93  
da  Comissão  
de Legislação, Regimento e Recursos                                  
 
 
 
                      R E S O L V E 
 
 
 
dar provimento, em parte, ao recurso ex-officio da Presidência 
da I Câmara do COCEP para o fim de homologar o Concurso para 
Profes- sor  Assistente,  Setor  de  Geografia  Física,  
Departamento  de Geografia do Instituto de Geociências, quanto 
ao candidato  clas-sificado  em  primeiro  lugar,  NELSON  LUIZ  
SAMBAQUI GRUBER,  e desclassificar o candidato LUIS ALBERTO 
BASSO. 
 
                            Porto Alegre, 01 de dezembro de 
1993. 
 
 
 
 
 
                                     SÉRGIO NICOLAIEWSKY 
                                         Vice-Reitor 
                                   no exercício da Reitoria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
/COMISSÃO DE REDAÇÃO 
 


